
Sak 5 
Uttalelsene: Sosial beredskap 
Under Koronapandemien fikk vi som samfunn utfordret oss med de mest inngripende 
tiltakene siden 2. verdenskrig. De som særlig fikk prøvd seg var velferdstjenestene våre, 
og ansatte i samfunnskritiske tjenester. Krisen kom brått og uventet på de fleste av oss, 
og ingen visste hvordan pandemien ville utvikle seg eller hvor lenge den ville vare. Kriser 
er ofte slik. De kommer brått og samfunnsbildet endres raskt.  
I dag følger hele verden med det som skjer med verdensordenen, som er i rask endring. 
Beredskapsplaner lages og revideres over alt. Man snakker mye om forsvar, 
energiforsyning og matforsyning- med rette. Man er opptatt av å være så forberedt som 
mulig om en krise igjen skal ramme oss. Likevel snakker vi lite om menneskene som 
driver samfunnet vårt- ut over politi og forsvar. Hvem er disse menneskene? Ansatte i for 
eksempel institusjoner, sykehjem, hjemmetjenesten og fengsler kan ikke låse døren og 
dra hjem, da brukerne her er helt avhengige av hjelp, for å klare seg. Har man 
mindreårige barn eller andre omsorgsoppgaver hjemme, så kan man heller ikke være på 
jobb. De som kan være på jobb må derfor jobbe mye mer over en ubestemt periode.  
Koronapandemien ble på mange måter ikke like farlig som man først fryktet, men vi som 
samfunn fikk utfordret oss, og sitter igjen med mange nye erfaringer. Det vi vet er at vi 
trenger et fungerende samfunn å komme tilbake til også etter en krise. 
 

• FO Rogaland krever at man definerer hva som faktisk er samfunnskritiske 
tjenester, og at de ansatte i disse tjenestene blir forberedt på hvilken rolle de 
vil få i en krise.  
 

Er man en av de som må på jobb eller kan man ivareta familien? På hvilken måte blir 
man kompensert i ettertid? Dette er spørsmål man må ha svar på i god tid, på samme 
måte som man forbereder forsvaret og politiet. Er man allerede arbeidstrøtt, og opplever 
at arbeidet tar mer enn det gir, vil det å forberede seg til en slik rolle ekstra krevende.  
Koronapandemien viste oss hvor viktig tillit til myndighetene er, og for at vi skal 
opprettholde sikkerheten må vi også ha en grunnleggende tillit og ha en opplevelse av 
fellesskap. Tillit skapes ikke i kriser, men mellom kriser. Her er velferdssamfunnet vårt 
helt sentralt og ansatte i helse- og sosialsektoren helt essensielle.  
 

• FO Rogaland krever at tillitsvalgte skal få medvirke i beredskapsplan- arbeid, 
og at man ikke bare snakker om materiell og sikkerhetspersonell når man 
snakker om beredskap, men også velferdstjenestene. 

Når man snakker om opprustning må man også derfor snakke om opprustning av 
velferdssystemene, og derav opprustning av tillit og fellesskapsfølelse. Vi må styrke 
bemanningen og arbeidsvilkårene i disse tjenestene for å forankre den viktige rollen hver 
enkelt samfunnskritiske ansatt har. Slik ruster man Norge for en krise, og slik ruster man 
Norge for tiden etter krisen.  
 

Oversendes: FOs landsstyre og regionkonferansen til LO Rogaland, samt sendes som 
debattinnlegg til lokale og regionale aviser.  


